
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 

РЕШЕНИЕ 

От 24.06.2009 г. Новосибирск № 1288  

 

О Правилах землепользования и застройки 

города Новосибирска   

 

 

В соответствии со статьями 8, 32 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет 

депутатов города Новосибирска РЕШИЛ: 

1. Утвердить Правила землепользования и застройки города Новосибирска 

(приложение 1). 

2. Утвердить карту градостроительного зонирования территории города 

Новосибирска (приложение 2). 

3. Утвердить карту границ территорий объектов культурного наследия 

(приложение 3). 

4. Утвердить карту границ охранных и санитарно-защитных зон 

(приложение 4). 

5. Утвердить карту границ водоохранных зон (приложение 5). 

6. Утвердить карту границ зон санитарной охраны источников питьевого и 

хозяйственно-бытового водоснабжения (приложение 6). 

7. Утвердить карту границ зон охраняемых объектов (приложение 7). 

8. Признать утратившими силу: 

решение городского Совета Новосибирска от 09.04.2003 № 241 «О 

Положении о застройке города Новосибирска»; 

решение городского Совета Новосибирска от 26.05.2004 № 396 «О внесении 

дополнений в Положение о застройке города Новосибирска»; 

решение городского Совета Новосибирска от 27.10.2004 № 483 «О протесте 

прокурора Новосибирской области от 18.10.2004 № 7-578-04 на отдельные нормы 

Положения о застройке города Новосибирска, утвержденного решением 

городского Совета от 09.04.2003 № 241 (в редакции решения городского Совета 

от 26.05.2004 № 396)»; 

решение городского Совета Новосибирска от 01.02.2006 № 183 «О внесении 

изменений в Положение о застройке города Новосибирска, принятое решением 

городского Совета от 09.04.2003 № 241 (в редакции решений городского Совета 

от 26.05.2004 № 396, от 27.10.2004 № 483)»; 

решение городского Совета Новосибирска от 24.05.2006 № 273 «О 

представлении заместителя прокурора Новосибирской области от 13.04.2006      

№ 7-18-250-06 об устранении нарушений земельного и градостроительного 

законодательства»; 



2 

 

решение городского Совета Новосибирска от 30.06.2006 № 302 «О внесении 

изменений в Положение о застройке города Новосибирска, принятое решением 

городского Совета от 09.04.2003 № 241(в редакции решений городского Совета от 

26.05.2004 № 396, от 27.10.2004 № 483, от 01.02.2006 № 183)»; 

решение городского Совета Новосибирска от 26.02.2007 № 522 «Об отмене 

отдельных положений решения городского Совета Новосибирска от 30.06.2006 

№ 302 «О внесении изменений в Положение о застройке города Новосибирска, 

принятое решением городского Совета от 09.04.2003 № 241 (в редакции решений 

городского Совета от 26.05.2004 № 396, от 27.10.2004 № 483, от 01.02.2006 

№ 183)»; 

решение Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 693 «Об 

утверждении Схемы зонирования территории города Новосибирска и внесении 

изменений в Положение о застройке города Новосибирска, принятое решением 

городского Совета от 09.04.2003 № 241»; 

решение Совета депутатов города Новосибирска от 26.06.2008 № 1021 «О 

внесении изменений в Положение о застройке города Новосибирска, принятое 

решением городского Совета Новосибирска от 09.04.2003 № 241». 

9. Решение вступает в силу на следующий день после его официального 

опубликования. 

10. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию 

Совета депутатов города Новосибирска по градостроительству (Илюхин В. В.) и 

постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по муниципальной 

собственности (Люлько А. Н.). 

Мэр города Новосибирска 

 

 

В. Ф. Городецкий 



 


